
 1

                                           Uchwała Nr I/124/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 11 czerwca 2013r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów 

za 2012 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(j.t. Dz.U. 2012r. poz.1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 

 
 
 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2012 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
Dnia 4 czerwca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło 

stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów w sprawie wykonania budżetu za 
rok 2012 wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ksawerów z tytułu 
wykonania budżetu za 2012 rok datowanym na dzień 3.06.2013r. 

Z przedłożonego dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 
22 maja oraz 3 czerwca 2013 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2012 
rok, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy oraz informację o stanie mienia 
komunalnego, jak również zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Ksawerów z 
wykonania budżetu za 2012 rok. Podczas posiedzeń Komisja szczegółowej weryfikacji 
poddała zarówno plan, jak i wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy, wskazując 
na wysoki poziom realizacji wydatków oraz powstanie nadwyżki budżetowej w wykonaniu 
budżetu. W odniesieniu do realizacji dochodów budżetu 2012 roku Komisja zwróciła uwagę 
na niski wskaźnik wykonania planu dochodów z tytułu sprzedaży majątku. Komisja 
przeanalizowała także poziom zadłużenia Gminy, ustalając że na koniec 2012 roku wynosi 
on 32,1%, a więc nie przekroczył dopuszczalnego przepisami prawa, 60% wskaźnika 
zadłużenia. Komisja poddała również szczegółowej analizie zmiany w stanie mienia 
komunalnego, a także wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnika Gminy. W 
podsumowaniu Komisja wskazała, że nie stwierdziła nieprawidłowości w rozpatrywanych 



 2

dokumentach i mając to na względzie postanowiła wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o 
udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.  

Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ksawerów 
wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 

 
 


